26. ad fin. Quoniam en natus sum, ut Jugurtha scelerum ostentui essam. h. e. ut inserviram ad ostendenda sclera Jugurthæ. Tac. 12. Ann. 14. Auribus decisio vivere jubet, ostentui clementia sua, et in nos debonemento, in ostentatione di clemenza. et 1. Hist. 78. Nova jura Cappadociae dedit, nova Africæ, ostentui magis, quam mansura. Id. 15. Ann. 64. Ore ac membris in eum pallorem albentibus, ut ostentul esset, multum vitalis spiritus egestum, che ben mostrava, che etc. Rursus Sall. Jug. 50. Metellus, paritar ac si bostes adessent, munito agmine incedere, late explorare omnia, illa deditonis signa ostentui credere. credea che fossero solo in apparenza. Tac. 3. Hist. 35. In Galliam Julian Calenum, in Germaniam Alpinum Montanum, quod bio Trevir, Calenus Æduus, uterque Viteliani fuerant, ostentui misere.

**OSTES**, æ, m. 1. ὄστρης, specias terræmotus, quo solum ita quatuor, ut cuncta trudantur et subvertantur. Græca vox ab εἴσεω impello, trudo, propello. Habet Apul. de Mundo.

**OSTIARIA**, æ, f. 1. et

**OSTIARIUM**, ii, n. 2. V. voc. seq. in fin.

**OSTIARIUS**, a, um, adject. ad ostium pertinens. Vulgat. interpr. Johann. 18. 17. Dixit ergo Petro ancilla ostiaria: Numquid et tu etc. — Hinc

Ostiarius, οἱ, m. 2. (subaudi servus vel famulus) absolute, substantivorum more, est ostii custos, portinaio, Δυπωπος. Varro 1. R. R. 13. 2. Vilici proxime januam cellam esse oportet, præsertim si ostiarius est nemo. Plin. 12. Hist. nat. 14. 32. (64). Præter hos et custodes satellesque et ostiarii et ministri populantur. Seneca Const. Sap. 14. Contumeliam vocant ostiarii difficultatem, cubicularii supercilium. et mox. Qui sibi placet, quod ostiario libere respondit, quod virginem ejus fregit. Hanc virginem arundinem fuisse, colligi potest ex Propert. 4. 7. 21. et Petron. Satyr. 134, quod et Brouches. ad Propert. adnotavit. Porro ostiarii vilissimi servorum fuere, quippe qui catena vincti ante potentiorum januam excubabant. Sueton. Rhet. 3. L. Otacilius Pilitus servisse dicitur, atque etiam ostiarius veteri more in catena fuisse. — De primo gradu Ecclesiastici Ordinis, I. nppp. Valent., Valens et Gratian. Cod. 1. 3. 6. et 16. 2. 24.

Ostiaria, æ, f. 1. (subaudi ancilla vel famula) absolute, substantivorum more, est que ostium custodit. Vulgat. interpr. 2. Reg. 4. 5. Et ostiaria domus purgans triticum obdormivit. et Johann. 18. 16. Eixit ergo discipulus alius, qui erat notus pontifici, et dixit ostiaria, et introxit Petrum.

Ostiarius, οἱ, n. 2. absolute, substantivorum more, est tributi genus, quod ostiorum nomine pendebatur. Cæs. 3. B. C. 32. Columnaria, ostiaria, frumentum, vecturæ imperabantur. Cic. 3. Fam. 8. circa med. exactionem ostiorum vocat.

**OSTIARIUS**, ii, m. 2. V. voc. præced. in fin.

**OSTIATIM**, advarb. per singula ostia, κατὰ δύπας, a porta per porta.

I.) Proprie. Cic. 6. Verr. 24. 53. Uno imperio, ostiatim totum oppidum compilarit. casa per casa. et ibid. 22. 48. Dum ego hoc crimen agam ostiatim. h. e. singulas domos enumerans, in quibus suratus est.

II.) Translate pro singillatim. Quintil. 5. 10. 122. Nec scrutanda singula et velut ostiatim pulsanda. Vopisc. Carin. 17. extr. Longum est, si de ejus luxuria plura velim dicere. Quicumque ostiatim cupit noscere, legat etc.

**OSTIGO**, Ignois, f. 3. ita a rusticis hominibus vocabatur morbus, qui et mentigo dicitur: videtur autem dictus ita fuisse pro ustigine, quamdam enim uredinis speciem præ se fert morbus ille. V. MENTIGO.

**OSTIOLUM**, i, n. 2. diminut. porticella, Δυπῶν, exiguum ostium. Plin. 19. Hist. nat. 8. 38. (125). Adeo ut ostiola olitoria ex his facti tari prodiderint. Colum. 8. R. R. 14. 1. Aditus singuli firmis ostiolis muniti. Adde Vulgat. in-

terpr. 3. Reg. 6. 31., Ezech. 41. 24. et Dan. 14. 20.

**OSTITOR**, ὄρις, m. 3. nastii custos. Gloss. I-sid. Hostitor (sic), janitor, portitor.

**OSTIUM**, ii, n. 2. Quod ad etymon attinet, Virg. 6. En. 48. antrum, Quo lati dununt aditus centum, ostia centum. ubi Servius: Non sine causa et aditus dixit, et ostia: nam Vitruvius, qui de architectonica scripsit, ostium dicit, per quod ab aliquo arcuam ingressu, ab obstante dictum; aditum ab adeundo, per quam ingredimur. Recentiores tamen philologi a vñce os, o-ris deducunt. — Ostium est janua domus, Δύπα (It. porta, uscio; Fr. porte de maison, porte; Hisp. puerta; Germ. die Thür; Angl. a door, gate).

I.) Proprie. Plaut. Merc. 2. 4. 9. Omnia istæ auscultavi ab ostio. Afranius apud Paul. Diac. p. 18. 16. Müll. Inscriptab aliquis arse verse in ostio. Cic. 5. Tusc. 5. 13. Extra ostium limenque carceris. Id. 2. Orat. 68. 276. Quum Nasica ab ostio querenti Ennium ancilla dixisset, domi non esse. Ulp. Dig. 43. 23. 11. Si quis ostium sepulcri evellat, aut effringat. Julian. ibid. 6. 1. 59. Habitator in aliena ædifica fenestras et ostia imposuit: eadem post annum dominus ædificiorum dempsit. Plaut. Mil. glor. 2. 3. 81. et 2. 4. 46. Observare ostium, custodire. Ter. Heaut. 2. 3. 35. aperire. Id. Phorm. 5. 3. 33. operire. Id. Eun. 4. 6. 25. observara intus. Id. Adelph. 4. 5. 3. pultare. Id. Eun. 3. 5. 55. Ostio pensulum obdere. et 5. 2. 4. Ante ostium stare. et 5. 6. 5. præstolari aliquam. et Andr. 4. 1. 59. Concrepuit a Glycerio ostium. Plaut. Mil. glor. 2. 3. 58. Nihil est, qua hinc buc transire ea possit, nisi recto ostio, per la porta davanti: cui opponitur posticum. Cic. 3. Fam. 8. med. Principes civitatum a me postularunt, ne in venditionem tributorum et illam acerbissimam exactionem, quam tu non ignoras, caput atque ostiorum inducerentur sumptus minime necessarii.

II.) Translate da quocumque aditu at e itu, ingressu et egressu. — a) Generatim. Vetus Poëta apud Cic. 1. Tusc. 16. 37. Unde animæ excitantur obscura umbra, aperto ostio Altis Acberuntis. Plaut. Trin. 2. 4. 124. Acberontis ostium In nostro st agro. Sic Virg. 4. G. 467. Tenerias etiam fauces, alta ostia Ditis-ingressus. Plaut. Trin. 4. 4. 16. Ætatem qui (mus) unicubili numquam committit suam. Quia si unum ostium obsideatur, aliud perfugium gerit. — Sic aperire ostium, aditum, ingressum præbere. Varro 1. R. R. 51. 1. Ne in rimis areæ grana oblitescant, at ostia aperiant muribus ac formicis. Lucret. 4. 90. Præterea omnis odor, fumus, vapor-diffusa e rebus abundant, Ex alto quia dum veniunt, atrinsecu' tote Scinduntur per iter flatum, nec recta viarum Ostia sunt, qua contendant exita coorta. — b) Speciatim de faucibus. Cic. 2. Nat. D. 54. 136. Quum aspera arteria ostium habeat adjunctum linguae radicibus. — c) Item speciatim de ingressu et aditu portus, la bocca del porto. Cic. 6. Verr. 53. 118. In utriusque portus ostium aditumque projecta est. Liv. 25. 30. Ipsi (Merico) regio evenit ab Arethusa fonte usque ad ostium magni portus. Virg. 1. En. 404. Aut portum subit, aut pleno subit ostia velo. — d) Item de aditu fluminis in mare, bocca, foce, sboccatura, εἰσβολὴ, οτόπια. Cic. 2. Phil. 11. 26. In Cilicia ad ostium fluminis Cydn. Virg. 6. En. 801. Et septem gemini turbant trepidi ostia Nili. Cæs. 2. B. C. 1. Qua est aditus ad ostium Rhodani. — e) Ostium Oceanii, lo strutto, fretum Gadianum, quæ Oceanus in Mediterraneum influit. Cic. pro leg. Manil. 12. 33. Ut vos, qui modo ante ostium Tiberinum classem bossum videbatis, si nunc nullam intra Oceanii ostium prædonum na em esse audiatis.

**OSTOCOPOS**, i, m. 2. dolor di ossa, οὐρόκονος, ossium dolor: ab οὐροῦ os, ossis, et οὐρος labor, molestia. Seren. Sammon. 48. 892. Ostocopus lento conducit melle perung. Pelagon. Petersin. 3. 1. De labore, vel de ostocopo talia eveniunt, et 10. Ad ostocopum.

**OSTOMACHION**, *ii.*, *n. 2.* ludus ossiculorum, qui et loculus Archimedius dicitur. Græcis litteris legitur apud Auson. *Eidyll.* t. 3. Simile ut das ludicra, quod Græci οστομάχιον vocavere. Ossicia ea sunt, ad summam quatuordecim; figuræ geometricas habent. Sunt enim æquilatera, vel triquetra, extensis lineis, aut rectis angulis vel obliquis, isoscela vel isopleura, orthogonia quoque vel scalena. Harum vicularum varie coagmentis simulantur species mille formarum; elephantes bellua, aut aper bestia, anser volans, et mirmillo in armis, subsidens venator, et latrans canis, quin et turtris (*lege turris*) et canticarus et alia bujusmodi innumerabilium figurarum, quæ alias alio scientius variegant, sed peritorum concinnatio miraculum est, imperitorum juncta ridiculum. *Latinis* litteris occurrit tantum in *lemmate* apud *Ennod.* epigr. 133. *De stomatia* (*lege ostomachio*) eburneo. Sollicitata levi marcescunt corda virorum Tormentofas est ludere virginibus. Frangunt, Marmaricis elephas quod misit ab arvis Per micas sparsum, mox solidatur opus. De pœna teneræ discunt cum fraude jocari: Nam ridere necis munere, femeum est. Angusta norunt res mille includere capsa: Omne ebur hic, muller, pectoris arca tui est. De eodem *Mar.* *Victorin.* 3. p. 2547. Putsch. Metrorum innumerabilis copia est, ut ille loculus esse Archimedius e quatuordecim crustis eburnis, nunc quadratis, nunc triangulis, nunc ex utraque specie varie figuratis, et velut quibusdam membris artis struenda causa compositus proditur. Nam ut in illo præfinito ac determinato crustarum numero, multiplici earundem varia specie, nunc naves, nunc gladii, nunc arbustula et si qua alia figurantur; ita metrorum certo ex origine oueroe infra decem prototypa comprehenso, multiplex admodum varietatis copia propagatur. Nam ut ea exercentis aut ingenium aut voluntatis arbitrium est, ita variae ac multiformes metrorum species proferuntur. Similia habet *Atil.* *Fortunatian.* p. 2684. Putsch.

**OSTRACIAS**, *æ.*, *m. 1.* et *ostractis*, *itidis*, *f. 3.* ὄστρακιας, et ὄστρακις. ¶ 1. Est gemma duritie ostreorum testas imitata. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 65. (177). Ostracias, sive ostracitis est testacea durior ceramitide, achatae similis, nisi quod illa quam politur pinguescit: huic tanta duritia inest, ut alia gemmæ scalpantur fragmentis ejus. Ostritidi ostrea a similitudine nomen dedere. Hæc *Plin.* edente *Sillig.* ¶ 2. Est etiam ostracitis cadinæ genus nigrum, et e ceteris sordidissimum. *Id.* 34. *ibid.* 10. 22. (103).

**OSTRACODERMA**, *æ.*, *f. 1. ab ὄστρακος*; testa et *δέρμα pellis*, dicitur quicumque piscis testa munitus est, un testaceo. *Plin.* *Valerian.* 5. 13. Pectines autem qui dicuntur et omnia ostracoderma (*sic*) fugienda sunt. et *ibid.* Sæpias et ostragoderma (*lege ostracoderma*), id est astaginas et ciretias (*fortasse astacinos et círratos*) et pectenes, etiam cochleas comedant.

**OSTRACISMUS**, *i.*, *m. 2.* ὄστρακιος, genus relegationis apud Attenses, idest exsillum annorum decem: ab ὄστρακοv testa. Testula enim inscriptum serebant nomen ejus, quem exterminata voiebant. Differebat plurimum ab exsilio. Nam exsillum siebat ob flagitia; ostracismus, quod nimis potentia suspecta esset. Delinde eorum, qui axillo damnati erant, bona publicabantur; illi vero, qui per testulam e civitate erant summioti, pecuniam populus non adimebat. Præterea ostracismo damnatis tempus et locutus præfiniebatur; illi autem, qui exsulabant, neutrum borum habebant. *Nepos Cim.* 3. Testarum suffragis, quod illi ostracismum vocant, decem annorum exsilio multatus est. *Quædam edition.* habent ὄστρακιον.

**OSTRACITES**, *æ.*, *m. 1.* ὄστρακites, lapis testæ similitudinem babens: ab ὄστρακοv testa. Ussus ejus pro pumice ad levigandam cutem. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 19. 31. (139). Cf. *Isid.* 16. *Orig.* 4. 25.

**OSTRACITIS.** *V.* **OSTRACIAS.**

**OSTRACIUM**, *ii.*, *n. 2.* ὄστρακοv, testa, sive operimentum certi concharum generis, at fortas-

s: purpuræ, inquit *Harduin.* Dicitur etiam onyx. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 10. 46. (134). *Pelagon.* *Veterum.* 24. 4. Si sanguis nimius per venam percussam perperupit, hosticinum (*lege ostracum*) conterito minute et apponito in plagam. Ita fortasse legendum; ceterum alii viderint.

**OSTRACUS**, *i.*, *m. 2.* *Isid.* 15. *Orig.* 8. Ostracus est pavimentum testaceum, eo quod fractis testis calce admixta feriatur. Testam enim Græci ὄστρακοv dicunt.

**OSTRÆA**, *æ.*, *f. 1.* et *ostreum*, *l.*, *n. 2.* ὄστρεοv.

— a) De forma ostrea, *æ.*, hæc *Charis.* I. p. 42. *Put.* Hæc ostrea feminino genere singulare numero, an hoc ostreum neutrale dicendum sit, quæritur; et dicens hæc ostrea feminine singulari numero. Hæc *Charis.*; et sane habent *Luzilius* apud *Non.* p. 216. 6. *Merc.* Ostrea nulla suit, non purpura, nulla peloris. *Varro* apud *eund.* *ibid.* Neque ostrea ulla magna capta quivit palatum suscitare. *Gell.* 20. 8. Ostrea tenuis et exsucta. — b) *Ostrea*, *arum* in plur. num. femin. gen. est *Plauti* et *Cicer.* locc. *infra* *citt.*, et *Turpilius* apud *Non.* loc. supra cit., et *Plin.* 9. *Hist. nat.* 54. 79. (168). — c) *Ostreum* n. 2. in sing. num. est tantum *Pallad.* 1. R. R. 51. Ostrei testas siccas simul tundes. — d) *Ostrea*, *orum*, in plur. num. neutr. gen. est *Ennius* apud *Apul.* de *Mag.*, *Lucilius*, *Horat.*, *Ovid.*, *Plin.* etc. locc. *infra* *citt.* — e) Dativus et Ablativus *ostreis*, quos exhibent *Ennius* apud *Non.* p. 169. 21; *Cic.* 2. *Divinat.* t. 4. 33. et 7. *Fam.* 27.; et *Plin.* 9. *Hist. nat.* 54. 79. (168). — Ceterum ostrea (*It.* *ostrica*; *Fr.* *huître*; *Hisp.* *osta*; *Germ.* *die Auster*; *Angl.* *an oyster*) est genus marine conchæ, aspera rotundaque testa, carne grati sapori, et ditiorum mensis conquisita. Plura eorum genera enumerat *Auson.* *epist.* 9., item *Plin.* 32. *Hist. nat.* 6. 2t. (62). *Cyzicoa*, *Lucrina*, *Britannica*, *Medula*, *Leptica*, *Lucensia*, *Corcegia* etc. Commendat in his spissa et crassiora, neque in luto capta, neque in arenosis, sed solido vado, spondylo brevi, atque non carnosus etc. *Seneca Ep.* 95. *ante med.* Quid? illa ostrea, inertissimam carnem cenno saginatam, nihil existimas limosæ gravitatis inferre? *Plaut.* *Rud.* 2. t. 8. *Echinos*, *lepadas*, *ostreas*, *balanos* captamus. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 54. 79. (168). Ostreorum vivaria primus omnium *Sergius Orata* inventus in *Bajano*, nec gulae causa, sed avaritia. *Ennius* apud *Non.* p. 169. 22. *Merc.* Scrupeo investita saxo, atque ostreis squamæ scaprent. *Cic.* *fragn.* apud *eund.* p. 216. 13. *Solertia* ea, quæ posset vel in tegulis prosemicare ostreas. *Lucilius* apud *Gell.* 20. 8. Luna alit ostrea, et implet echinos. *Horat.* 2. *Sat.* 4. 33. Ostrea *Circeis*, *Miseno* oriuntur echini. *Juvenal.* 4. 140. *Circeis* nata forent, an *Lucrinum* ad saxum, *Rutupinove* edita fundo *Ostrea*, callebat primo depredare morsu. *Ovid.* 6. *Fast.* 173. Piscis adhuc illi populo sine fraude natabat: Ostreaque in conchis tuta fuere suis. — Quos *Martial.* 7. 20. memorat *ostreorum* lividos cirros, putat *Rader*, intelligi fibras in carne ostrea, crine purpureo ambiente, quam generosatum ostrearum notam esse volunt periiores harum rerum, ut est apud *Plin.* 32. *Hist. nat.* 6. 2t. (61).

**OSTREARIUM**, *ii.*, *n. 2.* *V.* *voc.* seq. in fin.

**OSTREARIUS**, *a.*, *um*, *adject.* ad ostrea spectans, ut *ostrearius panis*, quo veteres cum ostreis vesci solebant. *Plin.* 18. *Hist. nat.* t. 1. 27. (105). Panis ipsius varia genera persecui supervacuum videtur, alias ab obsoniis appellati, ut ostrearia, alias etc. — *Hinc*

*Ostrearium*, *ii.*, *n. 2.* absolute, substancialis more, est ubi ostrea vivunt et reperiuntur. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 51. 74. (161). Nuper compertum est in *ostrearia*, humorem iis fetificum lactis modo effluere. *Macrobi.* 2. *Saturn.* II. *Sergius Orata* primus *ostrearia* in *Bajano* locavit.

**OSTREATUS**, *a.*, *um*, *adject.* ὄστρωδης, muriatus, ostreis munitus; et figurata durus atque sacer, duro, aspro. *Plaut.* *Poen.* 1. 2. t. 86. Itaque jam quasi *ostreatum* tergum ulceribus gestito.

**OSTREOSUS**, *a.*, *um*, *adject.* ostreis abundans.

## OSYRIS

*Auct.* *Priap.* 77. *Cyricus ostreosa*. — *Comp.* *Ὀστρεοσίος* apud *Catull.* 18. 4. *ors* *Hellespontia ceteris ostreosior oris*.

**OSTRIAGO**, ἀγίνις, *f. 3.* genus herbæ, circa sepulcra, aut in parietibus, qui sunt circa montium radices, nascentis. *Apul.* *Herb.* 28.

**OSTRICOLOR**, ὄσης, *adject.* *ostri* *colorē* *bambens*. *Sidon.* *carm.* 5. 18. *Ostricolor* *pepli te-* *xtus*.

**OSTRIFER**, *ſēra*, *ſērum*, *adject.* abbondante di ostriche, ostreas ferens, ostreosus. *Virg.* 1. *G.* 207. Pontus, et ostriferi fauces tentantur *Abydi*. *Val. Flacc.* I. 456. Surgis ab ostriferi medius, *Neptune*, *Gerasto*. *Lucan.* 9. 959. et ostriferam dirimat *Chalcedons* cursu.

**OSTRINUS**, *a.*, *um*, *adject.* *di color d'ostro*, ὄστριος, *ostri* *colorē* *habens*, *purpleus*. *Varro* apud *Non.* p. 549. 10. *Merc.* *Ostrinum supprum*. *Turpilius* apud *eund.* *ibid.* Ricuia *ostrina*. *Propert.* 3. 11. 7. Et *Tyros* *ostrinus* prebet *Cadmea* *colores*. et 1. 14. 20. *Ostrinus torus*. et 2. 22. 26. *Ostrina tunica*. *Non.* loc. cit. *colorē* *huic subrubrum esse* dicit.

**OSTRITIS**, *Idis*, *f. 3.* *V.* **OSTRACIAS**. *I.*

**OSTRUM**, *i.*, *n. 2.* ὄστροv (*It.* *ostro*, *porpora*, *scarlato*, *grana*; *Fr.* *pourpre*; *Hisp.* *purpura*; *Germ.* *der Saft der Purpurschrecke*, *der Purpur*; *Angl.* *purple*, *scarlet*, *crimson*).

I.) Proprie est sanies *ilia*, vel liquor, qui ex ostreis, seu conchyliis, vel purpuris, vel muricibus eximitur ad pretiosarum ianarum infectaram: et color ille, qui ex hac sanie conficitur. *Plin.* 9. *Hist. nat.* c. 36. et 37. distincta facit species, conchylium, purpuram, muricem. Similiter *Nonius* p. 549. 9.-17. *Merc.* *ostrinum* *colorē* distinguunt a colore muricis, quod ille sit subrubeus, hic sanguineus. Sed hæc a scriptoribus confunduntur. Et sane *ostrum*, ut de ejus natura tradiderunt scriptores, non habet in omnibus locis, quibus nascitur, unius generis colorē, sed solis cursu naturaliter temperatur. Itaque quod legitur in Ponto et Galatia, quia hæc regiones sunt proximas ad Septentrionem est atrum: progradientibus inter Septentrionem, et Occidentem, invenitur lividum: quod autem legitur ad *Equinoctiale Orientem* et *Occidentem*, invenitur violaceo colore: quod vero Meridianis regionibus excipitur, rubra procreatur potestate, ut ait *Virgil.* 7. 13. ubi rationem etiam tradit *ostrini* coloris conficiendi. *Virg.* 5. *Æn.* ttt. Vester ostro perfusæ. — In plur. num. *Propert.* 4. 3. 51. Nam inibi quo, *Pœnisi* si purpura fulgeat *ostris?*

II.) Translate. ¶ 1. A Poets pro purplea veste usurpat. *Lucret.* 2. 34. Nec calidæ citius decadunt corpore febres, *Textilibus* si in picturis ostroque rubenti Jacteris, quam si in plebeja veste cubandum est. Sic *Virg.* 1. *Æn.* 704. stratoque super discumbit ostro. h. e. lectis purpureis. et 2. *G.* 506. Ut gemma bibat et *Sarrano* dormiat ostro. *Id.* 4. *Æn.* 134. insignis ostro sonipes. et 7. *ibid.* 8t4. velare bumeros ostro. *Horat.* 3. *Od.* 29. 14. Muodæque parvo sub late pauperum *Cenæ* sine aulæis et ostro. ¶ 2. Pro splendore, luce, *Sever.* *Ætn.* 332. Purpureoque rubens surgit judas aureus ostro.

**OSTRUS**, *a.*, *um*, *adject.* qui ad Orientem situs est. *Paulin.* *Pell.* 2t. altera cuius Pars Orientis erat patria, in qua scilicet *Ostrus Possessorum* et jam non ultimus esse videbar. Ita cl. *Furlanetto* in Append.; mihi illud *ostrus* mendum esse videtur.

**OSTRYA**, *æ.*, et *ostrys*, *yos*, *f.* ὄστρυα, ὄστρυς, arbores materia dura atque firma, similis fraxino cortice et ramis, folio pyri, tamen paulo longioribus, crassiribusque ac rugosis incisuris, quæ per tota discurrunt, semine hordeo simili et colore, solitaria nascitur circa sava aquosa. *Plin.* t3. *Hist. nat.* 2I. 37. (47). Gignit arborem *ostryam*, quam et *ostryam* vocant, etc. V. *Theophrast.* 3. *Hist. plant.*

**OSUS**, *a.*, *um*. *V.* **ODI**.

**OSYRIS**, *is*, *f. 3.* ὄσης, herba ramulos ferena nigros, tenues, lentos, et in his folia nigra ceolini, semeneque in ramulis nigrum initio, deinde colore mutato rubescens. *Smegmata mulieribus.*

faciunt ex his. Plin. 27. Hist. nat. 12. 88. (111), ubi Harduin. adscribit, ab Anguillara dici *le scope di Padova.*

## OT

**OTACUSTA** vel otacustes, *æ.*, m. 1. spia, *τακούστης*. ab *οὐς*, *ωρός* auris et *αὐχοῦ* audio, spud. Apul. de Mundo est emissarius, clam aliorum sermones captans. Omnia, inquit, quæ ibi gerentur, ille otacustarum relatione discebat. Hos Apulej. paulo supra aures regias vocat, quod iis Darius rex Persarum ad excipienda, quamcumque a subjectis gerentur, uteretur: item imperatoris oculos, quod per eos videtur quidquid se absente fieret. V. ORICULARIUS at O-CULUS.

**OTANITÉ**, es, 1. ab *οὐς*, *ωρός* auris, est, ut mibi videtur, morbus aurium, in quibus vulnera insunt. Theod. Priscian. 4. p. 312. ed. Ald. In aure vulnera si fuerit, excavas malum granatum, et mittis illuc myrrham, pediasimos (sic), mel et acetum, et ad dimidium coquis, et eo mittis tepidum per solium lauri; oteniten (*lege otaniten*) sanat.

**OTHONNA**, *æ*, f. 1. Ὀδοννα, herba in Syria nascentis, similis erucæ, perforatis crebro foliis, flore croci: quare quidam anemonen vocaverunt. Plin. 27. Hist. nat. 12. 85. (109).